



ประกาศเทศบาลตำบลท่าสุต
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

1. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีวิเชียร หมู่ที่ 8
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 598,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 272.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,088.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้างจุดเริ่มต้นหน้านายนายอาตุ มาเยอะ พิกัด N=2219049 E=0593024 จุดสิ้นสุดหน้าบ้านนายจักรกฤษ อาจอ พิกัด N=2219141 E=0593526
4. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 3 กันยายน 2561 เป็นเงิน 598,000.- บาท
5. ประมาณการราคากลาง
1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4 , ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 - 1) นายอิฐพงศ์ คำยั้น ประธานกรรมการ
 - 2) นายกวีวุฒิ วุฒิชมภู กรรมการ
 - 3) นายธวัช สุমনะปัญญาวงศ์ กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 3 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ)

(นายสมชาย ปวงน้อย)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต

โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีวิเชียร หมู่ที่ 8

ประเภท: ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 272.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,088.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง: บ้าน ศรีวิเชียร หมู่ที่ 8 ตำบลท่าสุต อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลน: กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต จุดเริ่มต้นหน้าบ้านนายอาดู มาเยอะ พิกัด N=2219049,E=0593324

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เส้นทางสาย จุดสิ้นสุดหน้าบ้านนายจักรกฤษ อาจจ พิกัด N=2219141,E=0593526

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ.

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	443,060.28	1.3822	612,397.92	Factor F
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			-	1. เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
				-	2. เงินประกันผลงานหัก 0%
				-	3. ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
				-	4. ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			612,397.92	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
	มีงบประมาณในการก่อสร้างเพียง			598,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าเส้นเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน 1,088.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 549.00/บาท/ตร.ม.

ความของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นควรใช้ราคา 598,000.- บาท(หกแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ดังกล่าวเป็นราคากลางจัดจ้างเนื่องจากเป็นราคาที่เหมาะสม

ลงชื่อ _____ ประธานกรรมการ

นายอัฐพงศ์ คำยัน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ _____ ผู้ตรวจ / ทาน

นายอัฐพงศ์ คำยัน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ _____ กรรมการ

นายแก้ววิวัฒน์ วุฒิชิมมู

นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปฏิบัติการ

ลงชื่อ _____ ผู้ตรวจ / ทาน

นางยุพิน รักคำ

ปลัดเทศบาลตำบลท่าสุต

ลงชื่อ _____ กรรมการ

นายธวัช สุมนะปัญญาวงศ์

วิศวกรโยธา ปฏิบัติการ

ลงชื่อ _____ เห็นชอบ/อนุมัติ

นายสมชาย ปวงน้อย

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

ลงชื่อ _____ ผู้ประมาณการ

นายธวัช สุมนะปัญญาวงศ์

วิศวกรโยธา ปฏิบัติการ

โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีวิเชียร หมู่ที่ 8

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ประมาณราคาก่อสร้าง : ถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 272.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,088.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง

ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านศรีวิเชียร หมู่ที่ 8 ต.ท่าสุต อ.เมือง จ.เชียงราย สถานที่ จุดเริ่มต้นหน้าบ้านนายอาดู มาเยอะ พิกัด N=2219049,E=0593324

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย จุดสิ้นสุดหน้าบ้านนายจักรกฤษ อาจจ พิกัด N=2219141,E=0593526

เมื่อวันที่ 3 ก.ย. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานปรับพื้นที่ถนนเดิม	1,088.00	ลบ.ม.		-	2.00	2,176.00	2,176.00		
2	ทรายหยาบรองพื้นทาง	54.40	ลบ.ม.	210.28	11,439.23	99.00	5,385.60	16,824.83		
3	คอนกรีตผสมเสร็จ ST 280 KSC	163.20	ลบ.ม.	1,822.43	297,420.57	306.00	49,939.20	347,359.77		
4	ตะแกรงเหล็กไวร์เมท Ø 4 มม.@ 0.20 ม.#	1,088.00	ตร.ม.	27.10	29,484.80	5.00	5,440.00	34,924.80		
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 19 มม. SR 24ยาว0.50 ม.	702.00	ท่อน	24.35	17,093.70	-	-	17,093.70		
6	เหล็กข้ออ้อย DB Ø 12 มม. SD 40	4.80	เส้น	182.24	874.75	-	-	874.75		
7	แผ่นโพน ขนาด 0.60X1.20 ม.หนา 3/4"	5.00	แผ่น	32.71	163.55	-	-	163.55		
8	ยางแอสฟัลท์	81.60	ลิตร	20.00	1,632.00	5.00	408.00	2,040.00		
9	ท่อ PVC Ø 3/4"	4.88	ท่อน	48.13	234.87	-	-	234.87		
10	แผ่นพลาสติก ขนาด 0.07 มม.กว้าง 1.20 เมตร	220.00	เมตร	4.36	959.20	-	-	959.20		
11	งานไม้แบบ	82.00	ตร.ม.	-	-	133.00	10,906.00	10,906.00		
	- ไม้แบบ	16.40	ลบ.ฟ.	579.44	9,502.81	-	-	9,502.81		
12	ป้ายโครงการชั่วคราว	1.00	ป้าย		-	-	-	-		
					-	-	-	-		
(ตัวอักษร) สีเส้นสีหมื่นสามพันหกสิบบาทยี่สิบแปดสตางค์								รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน	443,060.28	บาท